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Muhterem Müminler! 

Bu hafta salı akşamı güneşin batmasıyla birlikte hicrî yılın 
ilk ayı olan Muharrem-i Şerif’e ayına girmiş 
bulunmaktayız. Hicrî takvim Peygamber Efendimiz 
Sallallâhu aleyhi ve sellemin Mekke’den Medine’ye 
hicretini esas alan, müslümanların takvimidir. Hazret-i 
Ömer Radıyallâhu anh döneminde sahabe-i kiramın 
ittifakıyla hicret, İslam tarihinin başlangıcı kabul 
edilmiştir. 

İşte içinde bulunduğumuz Muharrem ayı, Allah Teâlâ’nın 
hususi kıymet verdiği dört haram aydan biridir. 
Peygamber Efendimiz Sallallâhu aleyhi ve sellem 
buyuruyor ki: “Sene on iki aydır. Bunlardan dördü 
haram aylardır: Üçü peş peşe gelen Zilkade, Zilhicce 
ve Muharrem; biri de Cemâziyelâhir ile Şaban 
arasındaki Receb ayıdır.” (Buhârî) 

Muharrem ayı bize hicreti hatırlatır. Hicret; yalnızca 
Mekke’den Medine’ye yapılan bir yolculuk değildir. 
Hicret; küfürden imana, isyandan itaate, günahtan 
tevbeye, gafletten uyanışa yöneliştir. 

Rabbimiz Kur’ân-ı Kerîm’de şöyle buyurmaktadır: “Eğer 
siz peygambere yardım etmezseniz bilin ki Allah ona 
yardım etmiştir: Hani inkâr edenler onu, iki kişiden biri 
olarak çıkarmışlardı; hani onlar mağarada 
bulunuyorlardı; hani o, arkadaşına, ‘Üzülme, çünkü 
Allah bizimle beraberdir.’ diyordu. Bunun üzerine Allah 
ona huzur ve güven duygusunu indirmiş, sizin 
görmediğiniz ordularla onu desteklemiş ve inkâr 
edenlerin davasını alçaltmıştır. Allah’ın dini ise yücedir. 
Allah mutlak güç sahibidir, hüküm ve hikmet sahibidir.” 
(Tevbe, 40) 

Muhteremler Hicret bugün de devam etmektedir. Ancak 
bugün bizden istenen hicret; günahlardan Allah Teâlâ’ya 
yönelmektir. 

Nitekim Peygamber Efendimiz sallallahu aleyhi ve sellem 
şöyle buyurmuştur: “Muhacir, Allah’ın yasakladığı 
şeyleri terk eden kimsedir.” (Buhârî) 

Kıymetli Müminler! Muharrem ayının en faziletli 
günlerinden biri de Âşûre günüdür. Muharrem’in onuncu 
günü olan Âşûre günü, Peygamber Efendimiz Sallallâhu 

aleyhi ve sellemin önem verdiği mübarek günlerden 
biridir. 

Peygamber Efendimiz Sallallâhu aleyhi ve selleme Âşûre 
günü orucu soruldu. Buyurdu ki: “Geçmiş bir senenin 
günahlarına kefaret olur.” Sonra şöyle buyurdu: 
“Ramazan’dan sonra en faziletli oruç, Allah’ın ayı 
olan Muharrem ayında tutulan oruçtur. Farz 
namazlardan sonra en faziletli namaz da gece 
namazıdır.” (Müslim) 

Efendimiz Sallallâhu aleyhi ve sellem Âşûre için 
dokuzuncu veya on birinci günle birlikte tutulmasını 
emretmiştir. 

Muhterem Müminler!  

Muharrem ayı, Kerbelâ hadisesini de bizlere 
hatırlatmaktadır. Peygamber Efendimiz sallallahu aleyhi 
ve sellemin sevgili torunu, cennet gençlerinin efendisi 
Hazret-i Hüseyin radıyallahu anh bu ayda Kerbelâ’da 
şehit edilmiştir. Bu elim hadise bütün ümmetin ortak 
hüznüdür. Ancak Ehl-i Sünnet’in yolu matem ve aşırılık 
değil; Ehl-i Beyt’i sevmek, onların imanını, ahlâkını ve 
edebini örnek almaktır. 

Hutbemizi, Peygamber Efendimiz Sallallâhu aleyhi ve 
sellemin hicretten sonra Kuba civarında irad ettiği ilk 
hutbelerinden bir bölümle bitirelim: “Ey insanlar! 
Ölmeden önce Allah’a tevbe ediniz. Başınıza 
meşguliyetler gelmeden önce salih amellere koşunuz. 
Gizli ve açık olarak Allah’ı çokça zikrediniz ki 
rızıklanasınız, yardım olunasınız ve eksikleriniz 
tamamlanmış olsun. Biliniz ki Allah size Cuma 
namazını farz kılmıştır. Kim onu küçümseyerek veya 
inkâr ederek terk ederse Allah onun işini 
bereketlendirmesin. Ancak samimiyetle tevbe eden 
kimsenin tevbesini Allah kabul eder. Öyleyse yarım 
hurma ile de olsa kendinizi ateşten koruyunuz. Bunu 
bulamayan güzel bir sözle kendisini korusun. Çünkü bir 
iyiliğe on katından yedi yüz katına kadar sevap verilir.” 
(İbn Mâce) 

 

 


